Setelah wafatnya Abu Bakar, para sahabat
membaiat Umar bin Khattab sebagai khalifah
dan ia menerimanya sebagai khalifah yang akan
membawa umat Islam pada masa yang penuh
dengan kemajuan dan akan membuka cakrawala
di dunia muslim. Dan akhirnya Umar bin Khattab
diangkat sebagai khlifah pada tahun 13 H/634 M.

Masa kepemimpinan Umar bin Khatab
berlangsung selama 10 tahun 6 bulan, yaitu
dari tahun 13 H/634 M hingga tahun 23 H/644
M. Beliau wafat pada usia 64 tahun. Selama
masa kepemimpinannya, ia manfaatkan untuk
menyebarkan ajaran Islam serta memperluas
kekuasaannya hingga ke seluruh semenanjung
Arab. Ia wafatpada tahun 644 M dikarenakan
ditikam oleh Fairuz (Abu Lukluk), budak
Mughirah bin Abu Sufyan dari perang
Nahrrawain yang sebelumnya merupakan
bangsawan Persia.